
UCHWAŁA  Nr XIX/96/2020  

RADY MIEJSKIEJ W GÓR ZNIE 

z dnia 19 listopada 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 

z 2019 r., poz. 509) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020, poz, 713 z 

późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi odbierane będą następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) papier; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

5) szkło; 

6) bioodpady; 

7) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

8) odpady niebezpieczne; 

9) przeterminowane leki i chemikalia; 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

11) zużyte baterie i akumulatory; 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

14) zużyte opony; 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

16) odpady tekstyliów i odzieży. 

2. Dopuszcza się aby odpady wymienione w podpunktach 2-4 były zbierane do jednego pojemnika lub worka. 

§ 2. Od właściciela nieruchomości odbierane będą następujące odpady komunalne: 

1) W systemie u źródła (bezpośrednio z posesji): 

a) papier, 

b) metale, 

c) tworzywa sztuczne, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12F9273B-AD0D-4DDD-9FCA-B093892B5FCC. podpisany Strona 1



d) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

e) szkło, 

f) bioodpady, 

g) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) W systemie zbiórki objazdowej: 

a) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

b) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

c) zużyte opony; 

3) W systemie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK): 

a) papier, 

b) metale, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

e) szkło, 

f) bioodpady, 

g) odpady niebezpieczne, 

h) przeterminowane leki i chemikalia, 

i) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

j) zużyte baterie i akumulatory, 

k) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

l) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

m) zużyte opony, 

n) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

o) odpady tekstyliów i odzieży. 

§ 3.1. Rodzaje pojemników wykorzystywanych do zbiórki odpadów komunalnych. 

2. Do gromadzenia odpadów komunalnych na terenie miasta i gminy przewiduje się: 

1) pojemniki o objętości: 60 l, 80 l, 120 l, 240 l i 1100 l; 

2) oznaczone rodzajem zbieranych odpadów worki o pojemności 60 l, 120 l; 

3) kosze na śmieci o pojemności od 30 l do 120 l; 

4) kontenery o pojemności 4000 l, 5000 l, 7000 l, 10 000 l; 

5) inne pojemniki do segregacji odpadów komunalnych w tym odpadów niebezpiecznych; 

6) przydomowe kompostowniki. 

3. Dobór rodzaju pojemnika/worka na odpady budowlane i rozbiórkowe zależny jest od indywidualnych 

potrzeb właścicieli nieruchomości i może nastąpić: 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12F9273B-AD0D-4DDD-9FCA-B093892B5FCC. podpisany Strona 2



1) z wykorzystaniem udostępnionych przez odbierającego tego typu odpady: 

a) kontenerów (pojemników) o minimalnej pojemności 4000 l, 

b) worków (typu BIG-BAG) o minimalnej pojemności 1000 l; 

2) z wykorzystaniem odpowiedniego rodzaju pojemników lub worków umożliwiających przekazanie tego 

rodzaju odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

4. Do zbiórki odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego (przy drogach 

publicznych, na chodnikach, przystankach komunikacji, parkach) służą trwałe kosze uliczne (betonowe, metalowe, 

z tworzyw sztucznych) o pojemności nie mniejszej niż 30 l i nie większej niż 120 l. 

5. Ustala się następujące rodzaje pojemników/worków przeznaczonych do gromadzenia selektywnie 

zbieranych odpadów komunalnych: 

1) pojemniki lub worki niebieskie oznakowane napisem „PAPIER” - przeznaczone do gromadzenia papieru w 

tym tektury; 

2) pojemniki lub worki zielone oznakowane napisem „SZKŁO”- przeznaczone do gromadzenia szkła; 

3) pojemniki lub worki żółte oznakowane napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE”- przeznaczone do 

gromadzenia odpadów metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych w tym 

odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

4) pojemniki lub worki brązowe oznakowane napisem „BIO” - przeznaczone do gromadzenia bioodpadów. 

6. Do gromadzenia odpadów zmieszanych należy stosować worki lub pojemniki koloru czarnego. 

§ 4.1. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych. 

2. Ustala się następujące częstotliwości odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1) W przypadku nieruchomości zamieszkałych częstotliwość odbioru szkła wynosi, co najmniej: 

a) 1 x na 2 tygodnie, dla: 

– budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenie miasta Górzno, 

– budynków wielolokalowych na terenie miasta Górzno, 

b) 1 x na miesiąc, dla: 

– budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenach wiejskich; 

2) W przypadku nieruchomości niezamieszkałych częstotliwość odbioru szkła wynosi, co najmniej: 

a) 1 x na 2 tygodnie, dla: 

– campingów, pól namiotowych w okresie od 1 IV do 30 IX, 

– cmentarzy w okresie od 1 X do 15 XI, 

b) 1 x na miesiąc, dla: 

– lokali handlowych - branża spożywcza, lokali handlowych - branża przemysłowa, punktów handlowych 

poza lokalami, rynków, bazarów, targowisk, obiektów oświaty, obiektów w których w których 

wykonywane są świadczenia zdrowotne, z wyłączeniem świadczeń szpitalnych urzędów, obiektów 

kultury, podmiotów usługowych, produkcyjnych, rzemieślniczych, lokali gastronomicznych, obiektów 

zakwaterowania, 

– campingów,pól namiotowych w okresie od 1 XI do 31 III, 

– cmentarzy w okresie od 16 XI do 30 IX; 

3) W przypadku nieruchomości zamieszkałych częstotliwość odbioru papieru wynosi, co najmniej: 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12F9273B-AD0D-4DDD-9FCA-B093892B5FCC. podpisany Strona 3



a) 1 x na 2 tygodnie, dla: 

– budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenie miasta Górzno, 

– budynków wielolokalowych na terenie miasta Górzno, 

b) 1 x na miesiąc, dla: 

– budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenach wiejskich; 

4) W przypadku nieruchomości niezamieszkałych częstotliwość odbioru papieru wynosi, co najmniej: 

a) 1 x na 2 tygodnie, dla: 

– campingów, pól namiotowych w okresie od 1 IV do 30 IX, 

b) 1 x na miesiąc, dla: 

– lokali handlowych - branża spożywcza, lokali handlowych - branża przemysłowa, punktów handlowych 

poza lokalami, rynków, bazarów, targowisk, obiektów oświaty, obiektów w których w których 

wykonywane są świadczenia zdrowotne, z wyłączeniem świadczeń szpitalnych urzędów, obiektów 

kultury, podmiotów usługowych, produkcyjnych, rzemieślniczych, lokali gastronomicznych, obiektów 

zakwaterowania, 

– campingów, pól namiotowych w okresie od 1 X do 31 III, 

– cmentarzy; 

5) W przypadku nieruchomości zamieszkałych częstotliwość odbioru odpadów: metale, tworzywa sztuczne, 

odpady opakowaniowe wielomateriałowe wynosi, co najmniej: 

a) 1 x na 2 tygodnie, dla: 

– budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenie miasta Górzno, 

– budynków wielolokalowych na terenie miasta Górzno, 

b) 1 x na miesiąc, dla: 

– budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenach wiejskich; 

6) W przypadku nieruchomości niezamieszkałych częstotliwość odbioru odpadów: metale, tworzywa sztuczne, 

odpady opakowaniowe wielomateriałowe wynosi, co najmniej: 

a) 1 x na 2 tygodnie, dla: 

– campingów, pól namiotowych w okresie od 1 IV do 30 IX, cmentarzy w okresie od 1 X do 15 XI, 

b) 1 x na miesiąc, dla: 

– lokali handlowych - branża spożywcza, lokali handlowych - branża przemysłowa, punktów handlowych 

poza lokalami, rynków, bazarów, targowisk, obiektów oświaty, urzędów, obiektów w których w których 

wykonywane są świadczenia zdrowotne, z wyłączeniem świadczeń szpitalnych, urzędów, obiektów 

kultury, podmiotów usługowych, produkcyjnych, rzemieślniczych, lokali gastronomicznych, obiektów 

zakwaterowania, 

– campingów, pól namiotowych w okresie od 1 X do 31 III, 

– cmentarzy w okresie od 16 XI do 30 IX; 

7) W przypadku nieruchomości zamieszkałych częstotliwość odbioru bioodpadów wynosi, co najmniej: 

a) 1x na tydzień, dla: 

– budynków wielolokalowych w okresie od 1 IV do 31 X, 

b) 1 x na 2 tygodnie, dla: 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12F9273B-AD0D-4DDD-9FCA-B093892B5FCC. podpisany Strona 4



– budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenie miasta Górzno, 

– budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenach wiejskich w okresie od 1 IV do 31 X 

− budynków wielolokalowych w okresie od 1 XI do 31 III, 

c) 1 x na miesiąc, dla: 

– budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenach wiejskich w okresie od 1 XI do 31 III ; 

8) W przypadku nieruchomości niezamieszkałych częstotliwość odbioru bioodpadów, wynosi, co najmniej: 

a) 1 x na 2 tygodnie, dla: 

– lokali handlowych - branża spożywcza, lokali handlowych - branża przemysłowa, punktów handlowych 

poza lokalami, rynków, bazarów, targowisk, obiektów oświaty, kultury, obiektów w których w których 

wykonywane są świadczenia zdrowotne, z wyłączeniem świadczeń szpitalnych, urzędów, obiektów 

kultury, podmiotów usługowych, produkcyjnych, rzemieślniczych, lokali gastronomicznych, obiektów 

zakwaterowania, campingów, pól namiotowych w okresie od 1 IV do 31 X, 

– cmentarzy w okresie od 1 IV do 15 XI, 

b) 1 x na miesiąc, dla: 

– lokali handlowych - branża spożywcza, lokali handlowych - branża przemysłowa, punktów handlowych 

poza lokalami, rynków, bazarów, targowisk, obiektów oświaty, kultury, obiektów w których w których 

wykonywane są świadczenia zdrowotne, z wyłączeniem świadczeń szpitalnych, urzędów, obiektów 

kultury, podmiotów usługowych, produkcyjnych, rzemieślniczych, lokali gastronomicznych, obiektów 

zakwaterowania, campingów, pól namiotowych, w okresie od 1 XI do 31 III, 

– cmentarzy w okresie od 16 XI do 31 III; 

9) W przypadku nieruchomości zamieszkałych częstotliwość odbioru odpadów zmieszanych, wynosi co 

najmniej: 

a) 1x na tydzień, dla: 

– budynków wielolokalowych w okresie od 1 IV do 31 X, 

b) 1 x na 2 tygodnie, dla: 

– budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenie miasta Górzno, 

– budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenach wiejskich w okresie od 1 IV do 31 X, 

– budynków wielolokalowych w okresie od 1 XI do 31 III, 

c) 1 x na miesiąc, dla: 

– budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenach wiejskich w okresie od 1 XI do 31 III; 

10) W przypadku nieruchomości niezamieszkałych częstotliwość odbioru odpadów, dla zmieszanych odpadów 

komunalnych wynosi, co najmniej: 

a) 1 x na 2 tygodnie, dla: 

– lokali handlowych - branża spożywcza, lokali handlowych - branża przemysłowa, punktów handlowych 

poza lokalami, rynków, bazarów, targowisk, obiektów oświaty, kultury, obiektów w których w których 

wykonywane są świadczenia zdrowotne, z wyłączeniem świadczeń szpitalnych, urzędów, obiektów 

kultury, podmiotów usługowych, produkcyjnych, rzemieślniczych, lokali gastronomicznych, obiektów 

zakwaterowania, campingów, pól namiotowych w okresie od 1 IV do 31 X, 

– cmentarzy, w okresie od 1 IV do 15 XI, 

b) 1 x na miesiąc, dla: 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12F9273B-AD0D-4DDD-9FCA-B093892B5FCC. podpisany Strona 5



– lokali handlowych - branża spożywcza, lokali handlowych - branża przemysłowa, punktów handlowych 

poza lokalami, rynków, bazarów, targowisk, obiektów oświaty, kultury, obiektów w których w których 

wykonywane są świadczenia zdrowotne, z wyłączeniem świadczeń szpitalnych, urzędów, obiektów 

kultury, podmiotów usługowych, produkcyjnych, rzemieślniczych, lokali gastronomicznych, obiektów 

zakwaterowania, campingów, pól namiotowych w okresie od 1 XI do 31 III, 

–  cmentarzy w okresie od 16 XI do 31 III. 

3. Dla nieruchomości w części zamieszkałych i niezamieszkałych (tzw. mieszanych) częstotliwość odbioru 

odpadów jest tożsama z częstotliwością odbioru przewidzianą dla nieruchomości zamieszkałych. 

4. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest zapewnić odbiór odpadów budowlanych i remontowych 

maksymalnie w ciągu 3 dni roboczych od momentu zapełnienia pojemnika lub dnia zakończenia prac remontowo – 

budowlanych. 

5. Zbiórki objazdowe odpadów komunalnych odbywać się będą minimum 2 razy w ciągu roku. 

6. Odbiór odpadów gromadzonych w koszach ulicznych odbywać się będzie co najmniej raz w tygodniu. 

7. Odbiór odpadów powstałych w trakcie imprez i imprez masowych odbywać się będzie bezpośrednio po 

zakończeniu imprezy, w ciągu maksymalnie 12 godzin po jej zakończeniu. 

§ 5. Określa się sposoby pozbywania się odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1) Odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jest 

przedsiębiorca wybrany na drodze przetargu zorganizowanego przez Burmistrza Gminy Górzno; 

2) Odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a 

powstają odpady komunalne, jest przedsiębiorca posiadający odpowiedni wpis do rejestru działalności 

regulowanej, prowadzonego przez Burmistrza, w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, z zastrzeżeniem pkt. 3; 

3) W przypadku postanowienia przez Radę Miejską w Górznie o odbieraniu odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 

odbierającym te odpady od właścicieli nieruchomości będzie przedsiębiorca wybrany na drodze przetargu 

zorganizowanego przez Burmistrza; 

4) W przypadku, o którym mowa w pkt. 2 właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a 

powstają odpady komunalne, zobowiązani są do zawarcia indywidualnej umowy z odbierającym odpady; 

5) Zabrania się samodzielnego wywożenia i wysypywania odpadów komunalnych; 

6) Pkt. 5 nie dotyczy odpadów selektywnie zebranych oddawanych do PSZOK-u. 

§ 6. Określa się następujące limity odpadów jakie można przyjąć w systemie gospodarowania odpadami 

komunalnymi na terenie Gminy Górzno: Limity przyjęcia odpadów komunalnych dotyczą ilości oddawanych 

łącznie odpadów komunalnych do PSZOK-u oraz zbiórek objazdowych w ciągu roku. 

Kod Odpadu Rodzaj Odpadu Dozwolona ilość na nieruchomość na rok 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury NIEOGRANICZONA 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych NIEOGRANICZONA 

15 01 03 Opakowania z drewna NIEOGRANICZONA 

15 01 04 Opakowania z metali NIEOGRANICZONA 

15 01 05 Opakowania wielomateriałowe NIEOGRANICZONA 

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe NIEOGRANICZONA 

15 01 07 Opakowania ze szkła NIEOGRANICZONA 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12F9273B-AD0D-4DDD-9FCA-B093892B5FCC. podpisany Strona 6



15 01 09 Opakowania z tekstyliów NIEOGRANICZONA 

16 01 03 Zużyte opony  od pojazdów do 3,5 t. 4 szt. 

16 80 01 Magnetyczne  i optyczne nośniki informacji NIEOGRANICZONA 

17 01 01 
Odpady betonu oraz gruz betonowy 

z rozbiórek i remontów 

500 kg 17 01 02 Gruz ceglany 

17 01 03 
Odpady innych materiałów ceramicznych i 

elementów 

17 02 01 Drewno 500 kg 

20 01 01 Papier i tektura NIEOGRANICZONA 

20 01 02 Szkło NIEOGRANICZONA 

20 01 08 Odpady kuchenne ulegające biodegradacji NIEOGRANICZONA 

20 01 10 Odzież 
200 kg 

20 01 11 Tekstylia 

20 01 13 Rozpuszczalniki 

10 l 
20 01 14 Kwasy 

20 01 15 Alkalia 

20 01 17 Odczynniki fotograficzne 

20 01 19 
Środki ochrony roślin I i II klasy 

toksyczności (bardzo toksyczne i toksyczne 

np. herbicydy, insektycydy) 

5 l 

20 01 21 
Lampy fluorescencyjne i inne odpady 

zawierające rtęć 
10 szt. 

20 01 23 Urządzenia zawierające freony 2 szt. 

20 01 25 Oleje i tłuszcze jadalne 

10 l 
20 01 26 

Oleje i tłuszcze inne niż wymienione w 20 

01 25 

20 01 27 
Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, 

lepiszcze i żywice zawierające substancje 

niebezpieczne 
5 l 

20 01 28 

Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, 

lepiszcze i żywice inne niż wymienione 
w 20 01 27 

20 01 29 
Detergenty zawierające substancje 

niebezpieczne 
5l 

20 01 30 
          Detergenty inne niż wymienione w 
20 01 29 

20 01 31 Leki cytotoksyczne i cytostatyczne 
1 kg 

20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 

20 01 33 

Baterie i akumulatory łącznie z bateriami 

i akumulatorami wymienionymi w 16 06 
01, 16 06 02 lub 16 06 03 oraz 

niesortowane baterie i akumulatory 

zawierające te baterie 

1 szt. akumulator "duży" np. samochodowy 
3 kg inne akumulatory i baterie 

 

20 01 34 
Baterie i akumulatory inne niż wymienione 

w 20 01 33 

20 01 35 

Zużyte urządzenia elektryczne 

i elektroniczne inne niż wymienione w 20 

01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne 
składniki 

2 szt. Elektroodpadów "dużych" (np. pralka, kuchenka, telewizor) 

5 szt. Elektroodpadów "małych" (np. suszarka, monitor, mikrofalówka 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12F9273B-AD0D-4DDD-9FCA-B093892B5FCC. podpisany Strona 7



20 01 36 
Zużyte urządzenia elektryczne 

i elektroniczne inne niż wymienione w 20 

01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

20 01 37 
Drewno zawierające substancje 

niebezpieczne 
50 kg 

20 01 38 Drewno inne niż wymienione w 20 01 37 300 kg 

20 01 40 Metale NIEOGRANICZONA 

20 01 80 
Środki ochrony roślin inne niż wymienione 

w 20 01 19 
1 l 

20 01 99 
Inne niewymienione frakcje zbierane w 

sposób selektywny 
w zależności od odpadu 

20 02 01 
Odpady ulegające biodegradacji z terenów 

zielonych 
200 kg 

20 02 02 Gleba i ziemia, w tym kamienie 50 kg 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 
3 szt. "duże" (np. szafa, łóżko) 

7 szt. "małe" (np. krzesło, szafka nocna) 

  Pozostałe odpady niebezpieczne i inne w zależności od odpadu 

§ 7.1. Określa się następujące zasady prowadzenia zbiórki objazdowej odpadów komunalnych. 

2. Dozwolone ilości odpadów jakie można będzie nieodpłatnie oddać w ramach zbiórek objazdowych 

określone będą limitami ilości ich przyjęcia wg §6. 

3. Dla terenu Gminy Górzno zakłada się zbiórki objazdowe zorganizowane na podstawie zgłoszeń 

mieszkańców Gminy. 

4. Częstotliwość zbiórek minimum 2 x na rok. 

5. Terminy zbiórek będą dobrane optymalnie w roku kalendarzowym i określone odrębnym harmonogramem 

przez Gminę. 

6. Zakłada się spójny system informacyjno- ewidencyjny dla PSZOK-u, dla systemu zbiórek objazdowych, 

oraz dla Urzędu Gminy w Górznie w celu prawidłowego ewidencjonowania odbieranych odpadów i stosowania 

dozwolonych limitów bezpłatnego przyjmowania poszczególnych frakcji odpadów komunalnych. 

§ 8.1. Określa się następujące zasady prowadzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

(PSZOK). 

2. Dozwolone ilości odpadów jakie można będzie nieodpłatnie oddać w ramach zbiórek objazdowych 

określone będą limitami ilości ich przyjęcia wg §6. 

3. PSZOK nie przyjmuje odpadów zmieszanych (niesegregowanych), materiałów zawierających azbest, papy, 

szyb samochodowych, szkła zbrojonego, hartowanego i wielowarstwowego, odpadów w opakowaniach 

cieknących, uszkodzonych w stopniu powodującym wyciek substancji znajdujących się wewnątrz opakowania, 

odpadów których ilość, skład i charakter wskazują na to, że pochodzą z działalności gospodarczej. 

4. PSZOK stanowi element wspomagający i uzupełniający system zbiórki odpadów na terenie Miasta i Gminy 

Górzno. 

5. PSZOK świadczyć będzie usługi w wyznaczonych dniach i godzinach określonych przez Gminę i podanych 

do publicznej wiadomości. 

§ 9. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez: wyposażenie 

nieruchomości w worki lub pojemniki, przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, utrzymanie tych 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12F9273B-AD0D-4DDD-9FCA-B093892B5FCC. podpisany Strona 8



pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz utrzymanie w odpowiednim 

stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 

§ 10.1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani udostępnić zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów 

pojemniki lub worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w 

szczególności poprzez ich wystawienie przed posesję, w miejscu umożliwiającym swobodny dojazd. 

2. Pojemniki (worki) powinny być przygotowane, udostępnione i wystawione do godz. 7:00 w terminie 

przewidzianym w harmonogramie jako dzień odbioru odpadów. 

3. Wystawione pojemniki nie mogą być zlokalizowane dłużej niż 12 godzin poza terenem nieruchomości 

przed i po określonym w harmonogramie terminem odbioru odpadów. 

4. Wystawione pojemniki nie mogą powodować ograniczeń komunikacyjnych dla osób trzecich. 

§ 11. W przypadku niewłaściwego wysegregowania lub mieszania poszczególnych frakcji odpadów 

selektywnych, które nie są zbierane razem lub zanieczyszczenia ich innymi odpadami komunalnymi, lub mieszania 

odpadów niesegregowanych z frakcjami selektywnymi podmiot odbierający odpady komunalne przyjmuje je jako 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i powiadamia o tej sytuacji pisemnie burmistrza i właściciela 

nieruchomości, co może skutkować naliczeniem podwyższonej opłaty. 

§ 12. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości, świadczącego usługę objazdowej zbiórki odpadów lub prowadzącego punkt 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, właściciele nieruchomości mogą dokonać zgłoszenia stwierdzonych 

nieprawidłowości w formie pisemnej. ustnej, telefonicznej, e-mailowej w terminie 3 dni roboczych w odpowiedniej 

komórce organizacyjnej Urzędu Miasta i Gminy Górzno. 

§ 13. Odpady komunalne z terenu Gminy Górzno, będą zagospodarowane zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa w tym zakresie oraz zgodnie z założeniami Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa 

Kujawsko - Pomorskiego. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 15. Traci moc uchwała XXIV/132/2012 Rady Gminy w Górznie z dnia 28 grudnia 2012r r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2013 r. poz. 226). 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 

Jacek Ruciński  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12F9273B-AD0D-4DDD-9FCA-B093892B5FCC. podpisany Strona 9



UZASADNIENIE 

Ustawa z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w art. 6r ust. 3 nakłada na Radę 

Miejską w Górznie obowiązek określenia w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. W szczególności dotyczy to: ilości odpadów odbieranych od właściciela 

nieruchomości, częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób 

świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Niniejsza uchwała określa sposób, zakres świadczenia usług dotyczących funkcjonowania systemu odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy. Przedstawione zostały również zasady 

działania systemów odbiorów odpadów z rozróżnieniem na: u źródła (z posesji), ze zbiórki objazdowej oraz w 

Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. Dla określonego finansowania gminnej gospodarki 

odpadami określono odpowiednie limity przyjmowania odpadów komunalnych z wyłączeniem limitów dla 

zmieszanych odpadów komunalnych oraz odpadów z selektywnej zbiórki. Przedstawiono częstotliwości odbioru 

odpadów wg poszczególnych frakcji odpadów, rodzaju nieruchomości i potrzeb lokalnych. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 

Brodnicy pismem z dnia 5 października 2020r. 

Odpady komunalne z terenu Gminy Górzno, będą zagospodarowane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 

w tym zakresie oraz zgodnie z założeniami Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Kujawsko - 

Pomorskiego. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12F9273B-AD0D-4DDD-9FCA-B093892B5FCC. podpisany Strona 10


